
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.452 55Quarta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2021

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2020-006SEMSI

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através da SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E DEFESA DO CI-
DADÃO, em cumprimento à ratifi cação procedida pelo Sr. DENIS GABRIEL 
MAGALHÃES ASSUNÇÃO, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:
Objeto LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA  INSTITUCIONAL E DEFESA DO 
CIDADÃO, PARA FUNCIONAMENTO DO INSTITUTO MÉDICO LEGAL (IML),  
LOCALIZADO NA AVENIDA DOS IPES, QUADRA 92, LT:15, BAIRRO CIDADE 
JARDIM, NO MUNICÍPIO  DE PARAUAPEBAS
Contratado MARIA MARTA VIEIRA DE SOUSA
Fundamento Legal art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratifi cado pelo  Sr. JOSE LUIZ BARBOSA VIEIRA.

 PARAUAPEBAS - PA, 17 de Novembro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 616093

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210001

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-016SEMSA
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) TESTES MOLECULRES SERVIÇOS LABORATORIAIS LTDA
OBJETO Contratação EMERGENCIAL de TESTES RT-PCR PARA COVID19 
(CORONAVÍRUS), Com disponibilização de resultado/laudos, através de 
técnicas de biologia molecular para detectar se o vírus SARS-CoV-2 está 
presente no corpo humano, para atender a demanda da Secretaria Munici-
pal de Saúde de Parauapebas - SEMSA, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 4.950.000,00 (quatro milhões, novecentos e cinquenta 
mil reais)
VIGÊNCIA 05 de Janeiro de 2021 a 05 de Maio de 2021
DATA DA ASSINATURA 05 de Janeiro de 2021

Protocolo: 616238

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 001/2021-SEMINFRA - UASG 9276444 
Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de caminhões 
e maquinas pesadas para atender as necessidades da SEMINFRA. Total 
de itens licitados 16. Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br. Aber-
tura das propostas: 18/01/2021 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.
br. Informações gerais: O edital está disponível na página eletrônica www.
santarem.pa.gov.br. Antonio Eder John de Sousa Coelho - Pregoeiro 
Municipal/SEMINFRA.

Protocolo: 616364

.

.

PARTICULARES
.

ANTÔNIO JOSÉ TAVARES DA LUZ 
CPF 152.204.862-68 

Torna público que recebeu da SEMMA LO 423/2020 válida até 23/01/2022 
para a extração de Areia e Seixo no Leito do Rio Tapajós, Município de 
Itaituba/Pa. Proc. 634/2020.

Protocolo: 616365

NAIM RAMOS SANTOS 
CPF 128.178.723-04 

Torna público que Recebeu da SEMMA LO 256/2020 válida até 28/12/2021 
para Extração de Ouro Garimpo Minas, Mun. Itaituba. Proc. 576/2020.

Protocolo: 616367

ANTÔNIO JOSÉ TAVARES DA LUZ 
CPF 152.204.862-68 

Torna público que recebeu da SEMMA LO 229/2020 válida até 8/12/2021 
para a extração de Ouro no Garimpo São Benedito, Município de Itaituba/
Pará, Processo. 634/2020.

Protocolo: 616366

..

EMPRESARIAL
.

PEDIDO DE LICENÇAS AMBIENTAL PRÉVIA 
E INSTALAÇÃO CELL SITE SOLUTIONS - 

CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS S.A. 
Inscrita no CNPJ:15.811.119/0001-11 

Torna público que esta requerendo à Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te de Ananindeua SEMA LP e LI para a atividade de TELECOMUNICAÕES 
com endereço situado na Passagem Fé em Deus, esquina Paulo Assunção, 
Icui Guajará, Ananindeua-PA, através do rerquerimento código R032520.

Protocolo: 616372

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
CNPJ 12.094.570/0006-81

A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) torna público 
que recebeu em 30/12/2020 (sob processo nº 2018/1970) da Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará (SEMAS/PA), a pror-
rogação da Licença de Operação n° 8284/2015, agora sob nº 12535/2020, 
com validade até 30/12/2023 para a operação do Sistema de Disposição de 
Rejeitos II, denominado Sistema do Platô - RP1 composto pelos quadrantes 
RP1-A, RP1-B, RP1-C e RP1-D e 08 bacias de clarifi cação, delimitado por 
diques internos e periféricos, com capacidade total de armazenamento de 
10.838.038 m3, incluindo a atividade de disposição de rejeito seco para as 
cavas exauridas, localizado no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 616368

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
DA ÁREA METROPOLITANA DE BELÉM - CODEM

CNPJ no  04977583/0001-66
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 78ª 

ASSEMBLEIA GERAL  EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados os senhores acionistas da Companhia de Desenvolvi-
mento e Administração da Área Metropolitana de Belém - CODEM, a se 
reunirem em  Assembleia Geral  Extraordinária,  no dia 13 de Janeiro de 
2021, às 9 horas, na sede da Empresa, na Av. Nazaré no 708, nesta ci-
dade, para deliberar sobre os seguintes assuntos:1. ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINARIA: a)  Eleição de membros do Conselho de Administração 
para o biênio 2021/2022; b)  Eleição de membros do Conselho Fiscal para o 
exercício 2021/2022; c)  o que ocorrer. Belém, 05  de  janeiro de 2021. Ed-
milson Brito Rodrigues, Prefeito Municipal de Belém”, Acionista Majoritário.

Protocolo: 616369

ALUNOS CONCLUINTES DO ENSINO MÉDIO EJA 
No sistema EAD na Instituição CEQP POTENCIA MASTER sob o PARECER 
303/2016 CEE/PA - AUT. E CREDENC. 344 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016 
INSCRIÇÃO DO INEP N° 15168735. 

ALUNOS CONCLUÍRAM JULHO DE 2020
1-ADRIANA VIANA NUNES 2-ALESSANDRA PEREIRA DA SILVA 3-ANA PAU-
LA DOS SANTOS CAMPELO 4-CAROLINA SILVA FERNANDES 5-CLAUDETE 
DA SILVA PORTO 6- CRISTIANE CAMPOS MARINHO 7-DEMETRIUS SANTOS 
PINTO 8-ELAINE VILELA DE CARVALHO 9- EVANDRO DOS SANTOS SIL-
VA 10- FABIO DUARTE BARBOZA 11- FRANCISCA DA CONCEIÇÃO MAR-
QUES ALVES 12- GLEICE ALBUQUERQUE BESSA 13- IVANIR FIRMINO DE 
MENDONÇA 14- JACQUELINE SILVA DE ARAÚJO DOS SANTOS 15-JEISE 
DAMIANE ELIZEU DOS SANTOS 16-JOHNNY DA SILVA DONATO 17- JOSÉ 
BRUNO DA SILVA DIAS 18- JUSTINE DANIELLE DOMINICALE FOLY TEIXEI-
RA 19- MARCELO BARIZÃO DE OLIVEIRA 20-MICHELE CORREIA DE LIMA 
21-MATHEUS DE LIMA MACHADO 22- MARCIO DA SILVA CALEGARIO 23- 
NILCEIA FELIX DA SILVA 24- RAFAEL DE ASSIS ROCHA 25- RUAN DA SILVA 
RAMOS 26-  TALLES VEROL DE SOUZA 27-VAGNER DE ALCANTARA VIEIRA 
28- VÂNIA QUINTANILHA TRINDADE 29- VANILSON SANTOS DE CARVA-
LHO JÚNIOR 30- VIVIANE RONFINI DE OLIVEIRA

Protocolo: 616371

FOI SOLICITADA A SEMAS/PA 
Pedido de renovação da L.O. sob o nº 9617/2015, através do protocolo nº 
20735/2020, em 10/08/2020, em nome de Rondobel Serviços Florestais 
Eireli, CNPJ nº 03.431.797/0002-50.

Protocolo: 616370


